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Kommunstyrelsen   
 

Vattenförsörjning Hjältan 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår samhällsbyggnadsutskottet föreslå kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige besluta att 

1. uppdra till kommunchef att genomföra en utredning om hur vattenförsörjningen i 
Hjältan ska säkras långsiktigt med särskilt fokus på Kriminalvårdens utbyggnad. 

2. utredningen skall inkludera tekniska, miljömässiga och ekonomiska aspekter samt 
möjliga finansieringslösningar 

3. anslå 500 000 kronor i investeringsmedel för 2025 för att utreda hur 
vattenförsörjningen i Hjältan ska säkras långsiktigt med särskilt fokus på 
Kriminalvårdens utbyggnad. 

Ärendet i korthet 
Kriminalvården har meddelat att de ska bygga ut den befintliga anstalten i Viskan. Detta 
innebär en väsentligt ökad belastning på ortens infrastruktur, inte minst vad gäller 
vattenförsörjning. Mot bakgrund av detta behöver en fördjupad utredning genomföras för att 
ge svar på hur den framtida vattenförsörjningen till anstalten och övriga delar av Hjältan ska 
säkerställas. 

Förvaltningens övervägande 
Det befintliga vattenledningsnätet i Hjältan är idag dimensionerat för ett begränsat antal 
hushåll och verksamheter. Ånge kommuns abonnenter är 55 Äre(personekvivalenter) och 
kriminalvården kommer att belasta anläggningen med 450 pe. Med den nya 
kriminalvårdsanstalten ställs högre krav på vattenförsörjningen – både i form av mängd och i 
krav på leveranssäkerhet.  

För att kunna fatta långsiktigt hållbara beslut om investeringar och planering, behövs en 
samlad utredning hur vattenförsörjningen till Hjältan ska säkras. Det finns behov av att: 

• analysera nuvarande kapacitet i vattentäkt, vattenverk och ledningsnät 
• bedöma behovet av förstärkningar, ny infrastruktur eller vattentäkt 
• ta fram tekniklösningar och kostnadsbedömningar för presenterade 

lösningsalternativ 
• säkerställa en långsiktigt hållbar och redundant vattenförsörjning. 

Utredningen bör göras i samverkan mellan kommunen, Kriminalvården och berörda tekniska 
konsulter. Dialog bör även hållas med Länsstyrelsen och andra relevanta aktörer. 

Utredningen och eventuella åtgärder som krävs därefter kommer att kräva 
investeringsmedel. Här måste ett övervägande göras om VA-kollektivet skall ta hela 
kostnaden eller om det går att finna andra finansieringsmöjligheter. Ska VA-kollektivet ta 
hela kostnaden så kommer det att innebära höjd VA-taxa för kommunens alla abonnenter. 
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Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
En långsiktigt hållbar och redundant vattenförsörjning i Hjältan är av stor vikt för både 
boende och verksamhetsutövare i området. 

Fokusområde Hållbar hälsa 
En långsiktigt hållbar och redundant vattenförsörjning i Hjältan är av stor vikt för både 
boende och verksamhetsutövare i området. Tillgång till rent vatten är en grundläggande 
hälsofråga och ett mänskligt behov. 

Fokusområde Hållbar gemenskap 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar gemenskap. 

Fokusområde Hållbar kompetens 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar kompetens. 

Fokusområde Hållbar natur 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar natur. 
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